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Teknikföretagens remissyttrande ”Förslag om sänkt ersättningsnivå 
för expertskatt” 
År 2001 infördes expertskatteregler i Sverige. Syftet var att öka incitamenten för utländsk 
expertis, däribland forskare, att söka sig till företag i Sverige och på så sätt öka svenskt 
näringslivs konkurrenskraft. Genom att expertskatten ökar incitamenten och attraktiviteten 
för forskare att arbeta i Sverige ökar därmed också incitamenten för företag att förlägga sin 
FoU i Sverige. 

Förslaget: 

Teknikföretagen tillstyrker förslaget med motiveringen att det stärker svenska företags 
möjligheter att attrahera behövlig kompetens och expertis, samt att det innebär att de 
svenska villkoren blir mer internationellt konkurrenskraftiga. 

Teknikföretagen ser fram emot att ta del av resultatet av den pågående utredning (Fi 
2023:06) som har i uppdrag att göra en övergripande översyn av expertskattereglerna och 
FoU-avdraget, redovisning senast den 15 jan 2025. Att den nu föreslagna nivåsänkningen 
föregriper utredningen ser vi inte som problematiskt, utan nödvändigt eftersom 
nedsättningen gynnar svensk industri i en tilltagande internationell konkurrens. 

Teknikföretagen anser att svenska skatteincitament av denna typ bör vara internationellt 
konkurrenskraftiga, men det räcker inte utan FoI-systemet behöver också stärkas genom att 
skapa incitament för samverkan mellan akademi, industri och institut för en 
teknikutveckling i världsklass samt en ökad förmåga till att få ut nya innovativa varor och 
tjänster på en marknad. Där är strategiska innovationsprogram, med industrins behov som 
utgångspunkt, en nyckel. 
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Promemorians förslag: Ersättningsnivån för expertskatt i den s.k. 
beloppsregeln sänks så att den omfattar arbetstagare vars lön och annan 
ersättning för arbetet i Sverige per månad överstiger en och en halv 
gånger prisbasbeloppet för det kalenderår då arbetet påbörjas 

Promemorians förslag: Lagändringen träder i kraft den 1 januari 2025 
och tillämpas första gången på arbete i Sverige som påbörjas efter den 
31 december 2024. 


